
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 049/2025, de 24/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 004/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00005216/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Uso de dietas fermentadas pode melhorar o desempenho 

zootécnico, o perfil metabólico e a saúde  intestinal  de  truta  arco  íris  Oncorhynchus  

mykiss  produzidos  em  sistema  com recirculação de água”, do  doutorando  GUSTAVO  

ALBERTO  ARBELÁEZ  ROJAS, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2025, às 14h00, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. TIAGO GOULART PETROLLI - (UNOESC/Xaxim/SC) – Membro externo     

Dr. RAFAEL LAZZARI - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo      

Dra. FERNANDA PICOLI - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro 

Dr. DIOGO LUIZ ALCANTARA LOPES - (UDESC/Chapecó /SC) - Membro 

Dr. LUIZ CLÁUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


